
Plan Togo
Ikkuna maailmaamme

Olennainen osa Planin työtä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia keskustella yhdessä heidän elämäänsä 
vaikuttavista ongelmista ja tämän jälkeen varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
lapset mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän yhdessä lasten kanssa tehdyn raportin tarkoitus on antaa 

yleiskuva siitä, millaisista ongelmista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä.

Veden välityksellä tarttuvien 
sairauksien ehkäisy

Hyvä kummi,
Lämpimiä terveisiä Togosta! Olemme joukko lapsia Est-Monon 
alueella sijaitsevasta kylästä. Planin henkilökunnan tuella 
lasten- ja nuortenryhmämme kokoontuivat keskustelemaan, 
ja näiden keskustelujen pohjalta haluamme kertoa kokemuk-
sistamme veden välityksellä leviävien sairauksien ehkäisystä 
alueellamme. 

Esimerkin näyttäminen
Meidän on toimittava hyvien hygieniatapojen mukaan näyt-
tääksemme esimerkkiä nuoremmille sisaruksillemme. Jotta 
olemme jatkossa perillä ympäristömme tilasta, teimme ympä-
ristön tarkastuksen vesilähteillämme ja kaatopaikoillamme.  

Huomasimme, että alueellamme on vapaana kulkevia 
eläimiä, hygieniatavat ovat huonot ja ulosteet pääsevät kaik-
kialla saastuttamaan juomavettä. Vanhempamme ovat olleet 
pahimpia saastuttajia, sillä heiltä on puuttunut tarpeellinen 
tieto. He eivät ole tienneet, kuinka kasvattaa terveitä lapsia 
terveellisessä ympäristössä, ja sen seurauksena monet lapset 
ovat kuolleet. 

Ympäristönsuojelu 
Vedestä ja viemäröinnistä vastaavat viranomaiset auttoi-
vat meitä Planin kanssa järjestämään tiedotuskampanjoita 
ympäristömme suojelemisen tärkeydestä. Meitä kannustettiin 
käyttämään käymälöitä ja käsittelemään jätteet asianmukaises-
ti. Teimme piirustuksia, joissa kerroimme ihmisille veden saas-
tumisen seurauksista ja veden välityksellä leviävien sairauksien 
tarttumisesta.

Plan auttoi meitä rakentamaan katokset 16 ala-asteelle 
loistartuntojen ehkäisyhankkeen yhteydessä. Meille aamupalaa 
myyvät naiset käyttävät näitä katoksia. Koulutetut koulu-
terveyskomitean jäsenet varmistavat, että meillä lapsilla on 
vähemmän vatsakipuja: useimmat koululaisista ovat nimittäin 
saaneet lääkityksen loistartuntoja vastaan. 

Naisia on myös kannustettu pitämään ympäristö puhtaana 
tuhoamalla tai hautaamalla tyhjät tölkit, joihin moskiitot voivat 

munia. Lisäksi heitä on opetettu suojelemaan ruokaamme 
pölyltä ja kärpäsiltä. 

”Naapurustossamme asuvalla lapsella oli pullea vatsa, ja hä-
nen vanhempansa luulivat, että joku oli asettanut taian lapsen 
ylle. Eräänä päivänä kaupungissa asuva veli kävi vierailemassa 
perheensä luona ja näki lapsen sairauden. Veli päätti viedä 
lapsen sairaalaan. Hoitajat huomasivat, että lapsi kärsi loistar-
tunnasta. Hän sai hoitoa ja on nyt terve”, kertoo 15-vuotias 
Florence.

”Kylässämme oli poika, joka söi paljon ja hänen vanhempan-
sa ajattelivat, että poika oli ahne. Vanhemmat eivät pitäneet 
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tästä ahneudesta. Eräänä päivänä pojan opettaja kuuli tästä 
ongelmasta ja lähetti pojan sairaalaan terveystarkastukseen. 
Tulokset osoittivat, että pojalla oli loistartunta. Hän sai hoitoa 
ja syö nyt normaalisti”, kertoo 16-vuotias Amewou. 

 ”Neuvomme vanhempia viemään sairaat lapsensa terveys-
keskukseen saamaan hoitoa, sillä hoidot ovat erittäin tehok-

kaita. Lähetämme tekemiämme kirjoituksia Light of Education 
-sanomalehteen, jotta voimme lisätä tietoa toiminnastamme”, 
kertoo 14-vuotias Meheza.

Planin henkilökunta muokkasi ja viimeisteli tämän raportin.

Lääkityskampanja loistartuntoja vastaan.Hygieeniset  katokset.


